CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES:  CÍCERO ALVES DA SILVA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“Providenciar a Reforma completa da ponte da Fazenda Molina”.

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 25 de março de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é de suma importância, tendo em vista que as condições da

ponte é de precariedade total, colocando em risco vida das pessoas e dificultando o uso da
mesma por veículos de grande porte, o que de acordo com as atividades econômicas da fazenda
e região, maior parte desses serviços se utilizam de veículos de grande porte, como caminhões,

tratores e outros implementos agrícolas, sem mesurar que muitos munícipes que ali residem e
utilizam essa ponte para seu deslocamento, além do transporte escolar.

A presente demanda fora apresentada pelos moradores daquela região, afirmando
que a reforma deve ser providenciada em caráter de urgência.

Vale ressaltar aqui que a madeira para ser utilizada na reforma já se encontra próxima

ao local em um sitio, restando apenas a mão de obra.
Assim, diante a importância e continuidade da atividade econômica daquela região,

torna – se essencial seu atendimento.
   Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de consideração
e apreço.

Cícero Alves da Silva
Vereador